

PROTOKÓŁ NR 3/2019

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów odbytego 14 marca 2019 roku o godz. 11:00, w Sali 105
Urzędu Miasta Poznania I ptr. ul. 3 Maja 46

W posiedzeniu wzięty udział członkinie i członkowie MRS - zgodnie z listą obecności stanowiącą **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu, co wobec składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji, oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu),

O godz.:11:00 posiedzenie otworzył pan Antoni Szczuciński – przewodniczący MRS, powitał wszystkich zgromadzonych, następnie rozpoczął realizację porządku obrad.

Ad.1. Przyjęcie porządku zebrania.

Aby umożliwić zaproszonym gościom zrelacjonowanie tematów w pierwszej kolejności Miejska Rada Seniorów przegłosowała kolejność zaproponowanego porządku obrad,;

Głosowanie: w obecności 14 członkiń i członków MRS, głosami 14 – za, 0- przeciw, 0- wstrzymujących przyjęto zmienioną kolejność porządku obrad.

Porządek obrad został zrealizowany według następującego porządku jak niżej:

1. Przyjęcie porządku zebrania.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego zebrania.
3. Opiniowanie sposobu dysponowania bezpłatnymi biletami dla seniorów na imprezy kulturalne – pani Lidia Płatek WZISS
4. Opiniowanie zarządzenia Prezydenta ws. pilotażowego programu mieszkań studyjnych dla seniorów – Biuro Spraw Lokalowych.

5. Seniorzy w Polityce Mieszkaniowej Miasta – spotkanie z pełnomocnikiem Prezydenta Miasta ds. polityki Mieszkaniowej, prezesem Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych, panem Tomaszem Lewandowskim
6. Mini granty na dostosowanie mieszkań dla seniorów – Pan Prezes Tomasz Lewandowski.
7. Informacje o działaniach Prezydium Miejskiej Rady Seniorów.
8. Wolne głosy i sprawy bieżące.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Nie zrealizowane zostały zaplanowane punkty:

1. Projekt planu pracy Miejskiej Rady Seniorów na 2019 rok
2. Powołanie zespołów problemowych.

Ad.2.

Protokół z poprzedniego zebrania został przyjęty bez zmian.

Głosowanie: w obecności 14 członkiń i członków MRS, głosami 14 – za, 0- przeciw, 0- wstrzymujących.

Ad.3. Opiniowanie sposobu dysponowania bezpłatnymi biletami dla seniorów na imprezy kulturalne.

Sposób rozdzielania wejściówek na imprezy kulturalne zaprezentowała pani Lidia Płatek, która omówiła wszystkie plusy i minusy z dotychczasowych doświadczeń. Ostatecznie została podjęta decyzja o dystrybucji wejściówek za pomocą telefonicznej rezerwacji w określonym dniu i czasie, która da możliwość rezerwacji osobom mającym trudność w wychodzeniu z domu, bez oczekiwania w kolejce od wczesnych godzin rannych w Centrum Inicjatyw Senioralnych. Telefoniczna rezerwacja też wykazała pewne mankamenty, które za każdym razem są weryfikowane i eliminowane. Ostatecznie zaproponowano, aby telefoniczna dystrybucja biletów odbywała się z wykorzystaniem Poznańskiej Złotej Karty Seniora, co ma być jednocześnie zachęceniem do jej wyrabiania i korzystania z jej oferty. Na etapie składania wniosku o Kartę Seniora odbywa się weryfikacja osoby, czy spełnia wymogi wieku i zamieszkiwania w Poznaniu. Jest zatem pewność, że z projektów dedykowanych seniorom korzystają mieszkańcy Poznania. Ze względu na pojawiające się często na spektaklach te same osoby, zaproponowano rezerwację na numer karty seniora. Pilotażowo w I półroczu tego roku będzie można skorzystać z 2 wejściówek na jeden spektakl. Zarówno przy odbiorze „wejściówki” jak i przed spektaklem trzeba będzie wylegitymować się kartą.

Otwarto dyskusję w zaprezentowanym temacie, w której uczestniczyły panie: Ewa Zawieja, Wanda Dziechciarz, Halina Bąkowicz, Joanna Ciechanowska-Barnuś, Iwona Rządkiwicz, Aldona Anastasow, Lidia Płatek oraz pan przewodniczący Antoni Szczuciński i pan Roman Szymański.

Pan Roman Szymański pytał, co z przydziałem biletów dla członków Miejskiej Rady Seniorów. Pan przewodniczący uznał, że tę kwestie należy odłożyć do czasu zorientowania się, ile Miasto planuje spektakli dla seniorów. W kontekście zjawiska korzystania z bezpłatnych wejściówek przez osoby mieszkające poza Poznaniem stwierdził, że seniorzy ci mogą czuć się zawiedzeni, w związku z czym należy wystosować pismo do burmistrzów okolicznych miejscowości z powiadomieniem o możliwości wykupu spektakli w poznańskich instytucjach kultury, dlatego z taką prośbą zwróci się do prezydenta miasta.

Padły także propozycje, aby oprócz zaproponowanego sposobu dystrybucji rozdzielać wejściówki na kluby seniora lub dzielnice, podniesiono także problem z dotarciem informacji do seniorów, ponieważ nie każdy posiada dostęp do internetu, zaproponowano zwiększenie nakładu plakatów i ulotek. Ostatecznie stwierdzono, że ten sposób rozdzielania na kluby seniora nie jest najlepszy, ze względu na zbyt małą ilość biletów w stosunku do ilości klubów, ponadto są miejsca, gdzie takich klubów nie ma, również nie wszyscy seniorzy z nich korzystają. Podsumowując dyskusję pan przewodniczący stwierdził, że trzeba wybrać rozwiązanie najbardziej proste i wydaje się, że zaproponowane przez panią Lidię Płatek takie jest, należy je przyjąć, a na jesień przyjrzeć się rezultatom.

Pan przewodniczący zaproponował, aby Miejska Rada Seniorów przyjęła pozytywnie takie rozwiązanie.

Głosowanie: w obecności 14 członkiń i członków MRS, głosami 14 – za, 0- przeciw, 0- wstrzymujących MRS pozytywnie przyjęła zaprezentowany sposób dystrybucji wejściówek na imprezy kulturalne.

Ad.4. Opiniowanie zarządzenia Prezydenta ws. Projektu pilotażowego programu mieszkań studyjnych dla seniorów – Biuro Spraw Lokalowych.

Pan przewodniczący powitał dyrektora Biura Spraw Lokalowych, panią Renatę Murczak oraz panią Dobrosławę Janas – Koordynatora projektu i poprosił o krótkie jego przedstawienie.

Pani dyrektor zaproponowała krótką prezentację na potwierdzenie, jak Poznań poważnie traktuje kwestię mieszkań dla seniorów. Prezentacja stanowi **Załącznik Nr 3** do niniejszego protokołu.

Po zakończeniu prezentacji, w dyskusji zadawano pytania i zgłaszano uwagi, na które skrupulatnie wyjaśnień udzielała pani dyrektor Renata Murczak.

Zgodnie podkreślano dobry standard mieszkań dla seniorów, zgłoszono tylko uwagi dotyczące montażu pryszniców bez brodzików, szerszych drzwi.

Po zakończeniu dyskusji, pan przewodniczący podziękował referującemu i poddał projekt głosowaniu.

Głosowanie: w obecności 14 członkiń i członków MRS, głosami 14 – za, 0- przeciw, 0- wstrzymujących, pozytywnie zaopiniowano przedmiotowy projekt.

Ad.7. Informacje z prac prezydium.

W oczekiwaniu na przybycie pana Prezesa Tomasza Lewandowskiego, pan przewodniczący przedstawił informacje na temat prac prezydium MRS:

- między dwoma posiedzeniami prezydium MRS spotkało się trzykrotnie,
- odbyło się spotkanie prezydium z Zastępcą Prezydenta Miasta Poznania, panem Jędrzejem Solarskim, gdzie omówiono ogólne zasady współpracy. Następne spotkania mają się odbyć, gdy zostaną określone konkretne tematy spotkań, w których uczestniczyć będzie także prezydium rady wraz z osobami, które będą zainteresowane tematyką tych spotkań,
- odbyły się dyżury członków prezydium w CIS, (lista dyżurów do uzupełnienia przekazano członkiniom i członkom MRS),
- uzyskano dostęp do strony internetowej MRS,
- wydelegowano do różnych zadań członkinie i członków MRS:
 - Panią Małgorzatę Dolatę do komisji opiniującej przydział mieszkań komunalnych dla seniorów,
 - Panią Halinę Bąkowicz do komisji opiniującej przydział mieszkań w PTBS dla seniorów,
 - Panią Wandę Dziechciarz do zespołu zajmującego się organizacją Dni Rodziny,
 - Panią Aldonę Anastasow wraz z panem przewodniczącym Antonim Szczucińskim do zespołu zajmującego się przygotowaniem do Parady Seniorów,
 - Panią Annę Sarbak i pana Krzysztofa Sawińskiego na posiedzenie sejmowej Komisji Zdrowia,
 - Panią Joannę Ciechanowską-Barnuś na kolejny wyjazd na posiedzenie sejmku,
 - Panią Joannę Ciechanowską-Barnuś oraz panów Antoniego Szczucińskiego i Piotra Frydryszka do Rady Programowej ds. wraźnia i realizacji Polityki Senioralnej Miasta Poznania.

Pan przewodniczący zaznaczył - gdyby zostały zgłoszone zastrzeżenia do przedstawionych wyżej delegacji - Rada dokona zmian zgodnie z życzeniem gremium. Ponadto poinformował zebranych o wycofaniu z procedowania przez Radę Miasta projektu uchwały, dotyczącego ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiej Rady Seniorów, ze względu na błędy redakcyjne i logiczne tego dokumentu.

W związku z pismem pani dyrektor Magdaleny Pietrusik-Adamskiej o podjęciu prac nad zmianami w statucie MRS, które mają się zakończyć w czerwcu br. zostanie powołany zespół, który wypracuje propozycje zmian.

Ponieważ na zebraniu pojawił się pan Prezes ZKZL Tomasz Lewandowski, a punkt dotyczący prac prezydium został wyczerpany, rozpoczęto realizację punktu 5.

Ad.5. Seniorzy w Polityce Mieszkaniowej Miasta – spotkanie z pełnomocnikiem Prezydenta Miasta ds. polityki Mieszkaniowej, prezesem Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych, panem Tomaszem Lewandowskim .

Ad.6. Mini granty na dostosowanie mieszkań dla seniorów – Pan Prezes Tomasz Lewandowski.

Po powitaniu przybyłego, pan przewodniczący poprosił, aby pan prezes przybliżył temat seniorów w polityce mieszkaniowej miasta, jak również omówił mini granty na dostosowanie mieszkań do potrzeb seniorów.

Pan prezes Tomasz Lewandowski w oparciu o prezentację (stanowiącą **Załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu) przedstawił, w jaki sposób seniorzy są umiejscowieni w polityce mieszkaniowej Miasta.

Tytułem wstępu podkreślił trudną sytuację seniorów w naszym mieście, szczególnie mających problem w poruszaniu się, którzy są często uwięzieni w mieszkaniach na wysokich kondygnacjach i opłacają czynsz, na który ich nie stać. W związku z tym poinformował o podjętych działaniach Miasta zgodnie z treścią prezentacji. Na zakończenie pan prezes poinformował także o trwających pracach nad kwestią tzw. odwróconej hipoteki, tematem tym na roboczo zajmuje się PTBS. Punktem wyjścia do tego zagadnienia był zgłoszony problem przez samych seniorów, jak podkreślił, po dogłębnym rozpoznaniu sprawy Miasto mogłoby się tym projektem zająć.

W ramach dyskusji i zapytań do omówionego tematu głos zabrali panowie: Krzysztof Sawiński, Roman Szymański, Antoni Szczuciński, Jerzy Babiak oraz panie: Małgorzata Dolata, Halina Bąkiewicz, Wanda Dziechciarz, Joanna Ciechanowska-Barnuś, odpowiedzi udzielali: pan prezes Tomasz Lewandowski oraz pani Lidia Płatek z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM.

Pytano o kwestie małych grantów, z których mogliby korzystać nie tylko seniorzy kamienic komunalnych, poproszono o wyjaśnienie terminu mieszkań treningowych i teleopieki. Poruszono problem wysokich brodzików w łazienkach w nowobudowanych obiektach mieszkaniowych, zbyt krótkich poręczy przy schodach znajdujących się w przestrzeni publicznej. Proponowano także, aby przy nowych inwestycjach mieszkalnych dla seniorów przewidzieć wspólną przestrzeń, z której mogliby oni towarzysko korzystać.

Na koniec pytano także o stan prac nad koncepcją adaptacji lokalu na ul. Wielkiej tzw. Klubu Od Nowa. Pani Joanna Ciechanowska- Barnuś poprosiła, aby seniorzy mogli brać udział w tworzeniu tej koncepcji wraz z zespołem, który w ZKZL się tym zajmuje. Bieżącą sytuację w tym temacie przybliżyła pani Lidia Płatek, natomiast pan prezes zobowiązał się szczegółowo rozeznac sprawę i przekazać informacje Miejskiej Radzie Seniorów na piśmie.

W podsumowaniu dyskusji pan przewodniczący Antoni Szczuciński podkreślił, że w ostatnich kilku latach wiele się robi dla seniorów, choć to wciąż niewystarczająco. Na następne zebranie zostanie

przygotowany projekt stanowiska MRS, dotyczący możliwości rozszerzenia usług mieszkaniowych poza grupę osób, którą zajmuje się Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych.

Ad. 8. Wolne głosy i sprawy bieżące.

W ramach tego punktu pan przewodniczący poinformował o:

- zamiarze zamówienia dla wszystkich członków MRS imiennych wizytówek w ilości 100 szt.,
- przekazania dla wszystkich członkiń i członków MRS po 1 bilecie na koncert z okazji Jubileuszu Uniwersytetu im. A. Mickiewicza, który odbędzie się 11 maja 2019 r. na stadionie miejskim. Bilety otrzymają także wszyscy byli przewodniczący MRS.

Ponadto pan Krzysztof Sawiński podzielił się refleksją z posiedzenia Sejmowej Komisji Zdrowia, w której uczestniczył. Zaproponował, aby w sprawie opieki geriatrycznej MRS podjęła stanowisko.

Pani Aldona Anastasow pytała o losy pisma, które skierowała do MRS w sprawie przyjęcia na rehabilitację do DPS na ul. Mogileńskiej. Pan przewodniczący zapewnił, że Rada zajmie się trybem naboru w tej placówce na czerwcowym zebraniu, w obecności pań dyrektorek: Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych oraz DPS-u.

Ze względu na dużą ilość tematów pan przewodniczący stwierdził, iż możliwe jest zwołanie dodatkowego zebrania oprócz już ustalonych, na prośbę Towarzystwa Żyłowego i osoby, która prosiła o zajęcie się przez MRS kwestią smogu w Poznaniu. Pani Wiceprzewodnicząca Joanna Ciechanowska-Barnuś poprosiła o wpisywanie się na listę dyżurów w Centrum Inicjatyw Senioralnych, które będą odbywały się w pomieszczeniach CIS na parterze, a nie jak dotąd na piętrze.

Na zakończenie zebrania pani Aldona Anastasow poruszyła sprawę strony internetowej, wyjaśniając obecność na niej zdjęcia byłego premiera Donalda Tuska. Odnosząc się do tej kwestii, pan przewodniczący podkreślił, że należy się zająć tematem strony, jakie funkcje ma spełniać.

Po wyczerpaniu tematów, pan przewodniczący Antoni Szczuciński zamknął posiedzenie.

Antoni Szczuciński
Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów

Sporządziła:

Sonia Mikołajczak

Stanowisko ds. polityki senioralnej
i integracji międzypokoleniowej.